
Løsningsmodeller for fælles regnskabsføring i danske sogne: 

 
Valby-Vanløse provsti skriver: 
Fælles kontor for flere sogne – findes på Vesterbro i København – kontakt forretningsfører Jens Høgsholt Rasmussen 
(www.vesterbrobykirke.dk) 
Fælles regnskabsføring af eksternt oprettet selskab i samarbejde mellem flere provstier i Københavns stift – tal med 
Solveig Lorentzen, telf. 38 80 17 10. 
 
Her hos os i Hjørring Nordre og Hjørring Søndre Provstier har vi nu i over et år været regnskabsfører for 8 
menighedsråd. Vi, er jeg selv og min kollega som oveni vores alm. provstisekretærarbejde har denne ekstra funktion. 
Vi er flyttet i lejede lokaler, og har nu bedre mulighed for at servicere de valgte kasserere, som kommer her med de 
bilag m.v. vi skal håndtere for dem. Det skal ingen hemlighed være, at der er perioder hvor der virkelig er 
spidsbelastning, nemlig når der er årsafslutning, når der skal laves nye budgetter og ved indberetning af løn og kontrol 
og udsendelse af lønsedler.  
 
Økonomien i dette tiltag er den, at vi ikke tildeler de berørte menighedsråd den ligning de plejer at få til aflønning af en 
kasserer, en del af denne ligning tilfalder i stedet PUK, hvorfra vi jo bliver aflønnet.  
 
Vi overvejer at ansætte yderligere hjælp, da der er flere menighedsråd i provstiet som overvejer denne model, og p.t. 
magter vi ikke at tage flere regnskaber ind. 

 
I Ods og Skippinge provsti som er et lille provsti med 12 kirkekasser og en kirkegårdskasse har vi ansat en 
regnskabsfører 30 timer til fire af de større (I vores målestok) kirkekasser. Ud over at være provstisekretær har jeg 
fået lagt tre af de mindre kasser ind i min stilling, som er ændret fra 20 timer til en fuldtidsstilling. Vi har i 
timetildelingen lagt de samme procentparametre til grund som fastsættelsen af tiden som for en alm. kasserer. 
Lønnen er vores lønniveau på baggrund af uddannelse og øvrige kvalifikationer. Vi sidder sammen på 
provstikontoret, hvilket giver et godt fagligt fællesskab. Sammen med vores provst bliver vi brugt som vidensbank af 
både menighedsråd og de øvrige regnskabsfører. Ud over kordegnen i Nykøbing og regnskabsføreren på Nykøbing 
kirkegård er der to regnskabsfører, hvor den ene har tre kasser og den anden blot en enkelt. Der er ingen valgte 
kasserer der står for regnskabsføringen. 
 
De enkelte kirkekasser har fortsat udgiften til regnskabsfører i deres budgetter og betaler til provstiet, som står for 
aflønningen. Da tre af de fire menighedsråd tidligere havde et revisionsfirma til at udføre opgaven er der tjent penge 
ved at have valgt denne løsning. I forhold til alm. kasserer er det dog lidt dyrere, da der skal betales til 
pensionsordningen.  
 
I Varde provsti har Varde menighedsråd påtaget sig opgaven at være fælles regnskabskontor for øvrige sogne i 
provstiet. Kontoret er etableret under kirkegårdlederens ansvarsområde sammen med kirkegårdskontoret, således 
at medarbejderne kan afløse for hinanden, og at begge funktioner dermed ikke er så sårbare i forbindelse med ferie 
og sygdom. 
 
Jeg vil anbefale interesserede selv at kontakte Varde kirkegårdskontor tlf. 75220844 for yderligere oplysninger, idet 
de vil kunne give mere detaljerede oplysninger. 
 
Jeg kan kun sige, at vores erfaring er, at det fungerer godt. Samtidig har vi den glæde, at provstiet bor til leje hos 
Varde menighedsråd, i ejendommen hvor det fælles regnskabskontor har til huse, så vi gør stor brug af hinandens 
kompetencer ikke mindst i disse tider med de nye budget- og regnskabsskemaer. 
 
I Morsø Provsti har vi ansat en regnskabsfører som arbejder hjemmefra, men vi har planer om at få et større 
provstikontor, hvor regnskabsfører og sekretær kan sidde sammen. 
Ansættelsen er på 20 timer i ugen og omfatter 16 kirkekasser og 4 præstegårdskasser. 
Regnskabsføreren er aflønnet af provstiet og menighedsrådene bliver trukket i ligning svarende til tidligere løn til 
kasserer + EDB omkostninger. 
 
I må gerne kontakte provstikasserer Bodil Pedersen, hvis I har spørgsmål. Tlf. 97769153, mail: bodil@anhoej54.dk 
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